c Quād̄ cum la
chrymis inquisiss
eā.lacryme enim
iste nō p̄cedebant
ex dolore culpe cō
missis solū p̄ter
dānū t p̄le: iō non
erat vera penitētia
d Non.ii.accessi
stis Sup̄ius ad vi
tandū malū culpe
apl̄us posuit suam
monitionē: hic cō
sequēt p̄nit̄ mo
tionis rōnē: ratō
autēbū? sumit̄ ex
cōpatione no. xv.
te. Et iō illa cōpa
tio p̄mo p̄it̄: scđo
er illa ad p̄positum
arguit̄: ibi Videlē
nerecūt̄is. Prima adhuc in duas: q̄r primo ponit ea q̄
ptinēt ad ve.te. scđo ea q̄ ptinent ad no.te. ibi. Sed ac
cessistis. Circa p̄mū p̄siderandū q̄ lex fuit pedagogus nr.
vt p̄z Gal.ij. z iō fuit p̄ueniens quālis z imp̄fectis: q̄ a
pedagogō terribib⁹ inducunt̄ ad opa v̄tutis. Et iō v̄m
hoc q̄d dicit h̄ apl̄s: et bī. **Ero.**xix. z xx. lex data fuit i frō
ribus. Et iō apl̄s p̄mo describit illa que fuerunt terribilia
populo legem recipienti. scđo ostendit q̄ fuit terribili
iō legislator. f. moyſi ab moysē dixit. Circa p̄mū ap
stolus ponit tria terribilia. Aliqua em̄ erat terribilia v̄sū
. signis q̄ videbāt̄ in monte et caligo tenebrosa ex nubis
densitate: vt bī. **Ero.**xix. z hoc est q̄d dicit. d Non em̄
accessistis ad tracta. z accessi. ignē z turb. x. Ignis em̄ q̄
videbāt̄ in monte erat corporalis: z p̄ oīs. Tractabili. i.ca
ctu cognoscibilis: erat etiā in loco determinato: et p̄ oīs
Accessibilis. tamen ad iōm̄ nō accedit suscipiēt̄ ve.te.
sic ut accesserūt recipientes no.te. non tñ immediate ad
iōm̄: s̄ q̄ bī enī spacio distabant: ita q̄ v̄cēz loquentis d̄
medio ignis intelligebant. Aliqua etiam erant terribilia
auditu. f. p̄cella venti q̄ audiebāt̄ in aer e et son⁹ tube et
vor angeli loq̄ntis in persona dei. Et q̄tuz ad hoc dicit.
e Et procellaz t̄c. ne eis fieret verbū. vt bī. **Ero.**xx. vbi
dicit q̄ fili⁹ israel terrore cōcussi dixerūt in oīs. Loquere
tu nobis z audiēmus nō loquatur nobis dominus ne for
te moriamur: z cā bū? subditur. f Mō em̄ porzabat
quod dicebat̄. i.nō poterā sustinere p̄ timore. Aliq̄ em̄
erant ibi terribilia et comminatiois actu: q̄ ibi fuit d̄cīm
q̄ si bō vel bestia transire terminū osticentum interficere
tur: vt p̄z. **Ero.**xix. apl̄us autem hoc t̄m̄ resumit d̄ bestia
dicens. g Et si bestia tetigerit mon. lapidab̄. et iō
scđudit ex pdictis. h Et ita terribile erat q̄d videbāt̄
Motandum q̄ omnia illis p̄tingebant in figura: vt dicit
prima Corin.x. Et ideo ista terribilia in datione legis ali
quid designabant: q̄r ignis significabat severitatē diuine
iusticie ad puniēndū legis transgressores: vñ d̄ **Heu.**iii
Deus nōter ignis consumens est. Turbo austeritatem
penar̄ que erat in lege: Caligo. i. velamen legis: q̄r omnia
erant sub figurarum velaminibus. Procella terrore cō
minatiois que erat in veteri lege: Sonus tube grauita
tem p̄ceptoz. **N**ox verboz multitudinem ip̄oz. Cōmi
natio occisionis p̄iculū trāsgressionis. i Moyses di
xit. Hic p̄nt̄ agit de timore legislatoris. f. moȳs. per hoc
ostendit q̄ lex illa fuit terribilis non solum hominib⁹ im
perfectis sed perfectis: quia ostendebat culpam z nō da
bat gratiam; p̄ter quod dicitur **Actuum.** xv. Hoc ēonus
quod nec nos nec patres nostri porzare poterim⁹. timor
autem moȳsi nō babetur. **Ero**di. xx. vbi agitur de datio

ne legis: sed **Ero.**iii. in visione rubi. z hoc est q̄d dicē
bic. i Moyses dicit. id est facto ostendit.
k Extērit̄ sum z tremebundus. quia ex timore faci
em abscondit: vt ibi dī. l Sed accessistis. Hic p̄n
ponit apl̄s p̄ditiones no.te. in quo nobis tria p̄mitū
tur. P̄num̄ est
q̄ spes gl̄i: que
gl̄ia p̄sistit in vi
sione clara q̄tū
ad intellectu: z
q̄tū ad hoc dī.

'Moyses dixit: "extēr̄ suz
z tremebūdus. **S**ed accessi
stis ad syō mōtē" z cītates
dei viuētis hierlm̄ celestē: z
"multoz milium angelorū
frequētām" z eccliam p̄mi
tiuoz" qui p̄scripti sunt in
celis: z iudicē oīm teuz" et
sp̄m iustoz pfectoroz: "z testi
noui meditatorem iesuz: z
sanguis aspersiōnem meli
loquentez q̄ abel. **V**idete

I Si accessistis ad montem syon. i. vos qui estis re
nati per fidē catholicam accessistis in certa spe ad al
titudinem speculatiōnē diuine: syon enim specula in
terpretatur. Consistit etiā in fruictione perfecta q̄tū
ad effectum quia ibi quietatur affectus. Et q̄tū ad
hoc dicit. m Et ciuitatem dei viuentis hierusalem
celestē. Hierusalem enim interpretatur visio pacis
Consistit etiam gloria in societate iocunda q̄tū ad
decoris complementū: et q̄tū ad hoc dicit.

n Multorum milium angelorum frequentiā. scđm
q̄ nobis promittitur in no. testamēto est participatio
ecclesie in apostolis fundata: et hoc est magnum bonū
s. esse partimentum talium: z q̄tū ad hoc dicit.

o Et ecclesiā primi uozum. i. apostoloz qui fue
runt primi fructus ecclesie et primi fundatores ei post
christum. p Qui conscripti sunt in celis. i. in libro
vite. tercium quod nobis promittitur in nouo testa
mento est familiaritas trinitatis beate: et q̄tū ad h̄ dicit.

q Et ad iudicē omnium deum. i. ad patrez
cuius propriū est iudicare: quia si filius iudicat hoc
babet a patre et dicitur Iohān. v. Pater omne iudi
cium dedit filio ad ipsum in qua accessistis p̄ fidem.

r Et spiritū iustorum perfectorum. i. quo tagit
familiaritas spiritus sancti qui facit iustos perfectos:
familiaritas autem filii erga nos tangit cum subdit
s. Et testamentū noui mediatorem iesum. qui p̄ effu
sionem sui sanguinis confirmavit no. test. sicut supra
dictum est capitulo. i. ad hanc autem effusionem ac
cedimus per baptisim⁹ in quo nobis communicatur
efficiā passionis christi delendo culpam z penam: z
q̄tū ad hoc dicit.

t Et sanguis aspersiōnē meli
loquenter q̄ abel: q̄r sangis abel loquitur vindictaz: vt
babetur Bene. iii. Sanguis christi loquitur veniaz: q̄a
in effusione sanguinis orauit pro transgressorib⁹: si
cut fuerat predictum. **E**saie. lin. Et pro transgressorib⁹
orauit. v Videlē ne reculeris. Postea conditio
ne noui z veteri testamētū. ex hoc consequenter apo
stolus arguit ad p̄positum. Et diuiditur in tres par
tes: quia primo intentionem suam p̄mittit: secundo
ad p̄positum arguit: ibi. Si enim illi. tertio intentu
concludit: ibi. Itaq̄ regnuz. In prima parte dicit sic
Videlē ne reculeris loquenter. dixerat enim q̄ san
guis christi melius loquitur q̄ abel: ideo intendit apo
stolus inducere ad obediēndū huic locutioni. Loc
tū enim nobis primo commemorando beneficiū sue
passionis. **T**reno. iii. Recordare paupertatis et cetera.

Ad hebreos

Sed loquitur exhortando ad exemplum unitatis: prima. **P**er Christum pro nobis passus est relinquens vobis exemplum. **A**men. **D**icit arguit ad positionem. **I**. qd sermoni Christi sit obediendum. **E** dividit in duas partes: qd primo arguit sed quoddam suppositum in arguendo probat ibi. **H**uc autem. **C**irca primi.

Minimū facit talem rōmē. **V**mag obediendum est vocis illius qui mouet celum qd vocis illius. **Q**mouet terra angelus autem qd loquens i mōte synai mouit terrā: qd **T**ro. **R**it. dī qd mons tre mebat. **C**hristus autem mouet celum et terrā: g magis est ei obediendum: abo est qd dic

Ne recusetis loquente. **S**i enim illi nō effugerūt recusates eū qd sup terrā loqbat: **M**ulto magis nos qd te celis loquente nobis auertim⁹ cui⁹ vox mouit terrā tūc: **N**unc autem re promittit dices. **A**dhuc semel: et ego mouebo nō solū terrā: h̄ celum. **Q**uod autem adhuc sel̄ dic: declarat mobilium trāstatōes tāq̄ sc̄r̄p̄: **S**yt māeāt ea qd s̄t immobilia. **H**ic agnoscit regnum unobile suscipiens habem⁹ giam: **P**er quā seruiam⁹ placētes deo

An. illi non effū. recu. eū qd sup ter. lo. qd iudei inobedientes angelo loquenti in monte synai fuere graueriter puniti: vt p̄z ex decursu v̄. te. **b** Mūto magis nos qd te celis tē. qd nos qd sc̄m⁹ p̄m sed ad terrā patris merito puniuntur si fuerimus inobedientes. **c** Quid vox mouit terra tūc. i. vox angelī loqueris in monte synai: vt dīm̄ est: sed vox Christi mouet celum. **A**lic exponit de Christo. **c** Qui⁹ vox terrā mouit. i. vox Christi: qd angelus loquebat in monte synai in psalma dei: **t** p̄ dñs in psalma Christi: qd Christus est: sicut verbum preconis dī v̄bū regis. **d** Hic autem hic probat qd Christus moueat celum qd erat suppositum. **E**t probat hoc p̄ auctoritatem aggei. **h** Et loquitur ibi prophetā de primo Christi ad iumentū: vt manifeste p̄z. tunc enim Christus mouit celum cū stellam nouā apparere fecit: vel potius cū humanitati cī ascēdētē celum patuit: et hoc est qd dī. **d** Numicautē re promisit. i. p̄ p̄ noui testamento: quia licet prophetā Aggei fuerit dicta tempore veteris testa. erat tūc impletata tempore noui. in quo Christus mouit terram i sua passione et celum i sua ascensione: et hoc est quod dicit. **e** Adhuc semel et ego tē. et bñ dī semel qd ultra non clauderet aditus celī sicut ante daudebat: et p̄ hoc testigatur amotio legalium qd ppter sui imperfectionē nō introducebant ad celestia: **t** h̄ est qd dī. **f** Quāt̄ adhuc sc̄. dī. **T**ea. mo. trā. tanq̄ facit. i. tanq̄ amotionem legalium que erat ad tempus instituta. **g** Ut maneat ea qd sunt immobilia. i. lex noua que ē duratura vñq̄ ad finē mūdi: p̄ hoc etiā intelligit gloria celestis que est simili immobili: ad quā lex noua immediate introducit. **b** Itaq̄ regnum. **D**icit p̄n̄ ex p̄dictis excludit conclusionē principaliū iuncta. multiplex. n. declaratū ē p̄ predicta: qd Christus in no. te. p̄mitit bona immobilia et cēna nos autem sum⁹ p̄ticipes no. te. id hoc bona habe possumus si volum⁹: qd Christus non defecit. p̄missa soluēdo nisi deficiamus in accipiendo: et hoc est quod dī. **b** Itaq̄ regnum immō. susci. t subdit p̄ quid possimus suscipe. d. **i** Habemus gratiam. i. de facili habere possumus: qd gratia et veritas p̄ Iesu Christi facta est. **J**o. i. **k** Per quā ser. placen. deo cum metu et reverentia. t subdit cam. **l** **C**irca deus nō ignis sumens est respectu reproborum: sed est ignis purgans respectu electorum. **D**icitur autem hic deus ignis cauſalit: qd ignis inferni agit ut instrumentū diuine iusticie: pur

gans electos: t puniens reprobos: sicut enim in eodē igne aurū rutilat: t palea fumat: sic in eodem igne electi purgantur: t eternaliter reprobis cruciantur: **F**rm Grego. iii. dyalogorū.

cū metu et reverentia. **C**irca deus nō ignis sumens est.

Capitulum. viii.

Quartas fraternalitas maneat i vobis t hospitalitatē nō lite obliuisci. **P**er hāc enim placuerūt qdā angelis hospitio recepti. **A**d mētote victorū tangit sūt victi: t laborantū: tangit t ipsi in corpe morantes. **H**onorabile con nubium i oīo: t thorax immaculat⁹. **F**ornicatores. n. et adulteros iudicabit de

Capitulum. ix.

Octava fraternalitas. **S**uperiori apostoli status est eos quibus scribat ad mala profrenda. **D**icit p̄n̄ hortatur eos ad bona opanda. **E**t diuitur in duas: qd primo hortatur ad bonū: sed p̄fert eis sue orōnis suffragium ibi. **H**eus autem pacis. p̄pia i tres qd primo hortatur eos ad bonū opandū erga primos: secundo erga seipso: ibi. **H**onorabile coniubii. **T**ercia erga p̄latos: ibi. **M**ētote p̄positorū. **C**irca primū considerandum qd nullū opus est meritoriuī sine charitate: vt batet p̄tina Corinth. viii. io dicit. **a** Charitas fraternalitas maneat i vobis: si aut sit vera dī oīdū in ope. **R**io p̄n̄ tangit tria in quibus vñ ostendit charitas vera. **D**rumum est recep̄tio hospitium t q̄tum ad hoc dicit. **b** **E**t hospitalitatē nōlite obliuisci: et subdit causam dicens.

c **P**er hanc enim placuerūt quidam angelis hospitio receptis. **B**oc pater de Abraham et Lotb Ben. xviii. t. xix angelos enim a parentes in specie hominum receperunt hospitio credentes: primo eos esse boines: sed in fine sc̄uerunt eos esse angelos in persona dei loquentes. Secundum in quo detet charitas ostendit est compassio oppresorum: t q̄tum ad hoc dicit. **d** **M**ētote vincitorū tangit simul vincti. i. laborate pro illoīum redēptione: t libēratione tangit p̄ vestra. **C**ircū in quo debet ostēdi charitas est subleuiatio pauperum et iūrimo: ut hoc est quod dicitur. **e** **E**laborantium. supple mētō. **f** **L**ançet t ipsi in corpore morantes. et experientia defectum in vestro corpore debet vos ad subventionē aliorum mouere. **s** p̄ dicitur ecclesiast. xxii. **I**ntellige que sunt proximi tui ex teipso.

g **H**onorabile coniubium. **D**icit hortat eos apl̄ ad bonū q̄tum ad seipso: et hoc in duobus: primo in reprobationē luxurie: sed in exortatione auaricie: ibi. **S**unt mores sine auaricia. **C**irca primū considerandum: qd luxuria q̄tū ad communitatē bonū repānitur p̄ continentias conjugalem: et hoc est quod dicit.